ترویج کثرت‌گرایی (پلورالیسم) فرهنگی و زبان‌شناختی در جامعه اطلاعاتی، از طریق دستیابی واقعی به «حافظه جهانی».

به سبب آنچه مورد اشاره قرار گرفت، یونسکو برنامه خاصی برای حفاظت از گنجینه مستند جهانی ضروری دانست و برنامه‌ای بین‌المللی با عنوان «حافظه یا یادمان

اثر، در مرداد ماه ۱۳۸۶ / اوت ۲۰۰۷م. در فهرست حافظه جهانی به ثبت رسید.

همچنین در مرداد ۱۳۸۸ / ژوئیه ۲۰۰۹م، مجموعه اسناد «تشکیلات اداری آستان قدس رضوی در دوره صفویه» از سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی، در فهرست حافظه جهانی یونسکو به ثبت رسید. (میراث ایرانی حافظه جهانی، ۱۳۸۸، ص ۲)

گفتنی است که آثاری که برای ثبت در حافظه جهانی یونسکو در نظر گرفته می‌شود، از میان آثار ثبت شده در حافظه جهانی ایران انتخاب می‌شوند.